Declaração de usuário

Eu

portador(a) do RG  , inscrito(a) no CPF __

telefone (   ) , declaro para os devidos fins de direito, que sou usuário

dos serviços prestados pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Salto – SAAE Salto e

respondo pelo consumo de água no imóvel de CDC: ______________localizado no endereço:

Pelo período: ________/________/________ a ________/________/________ na condição de:

[ ] Locatário (a)

[ ] Co-proprietário

[ ] Cessionário

[ ] Outro:

Declaro estar ciente sobre a Resolução ARES-PCJ Nº 336 de 20201 que aprovou o

Regulamento de Prestação dos Serviços Públicos de Abastecimento de Água e de Esgotamento

Sanitário e Atendimento aos Usuários do Município de Salto, inclusive sobre os meus direitos

e obrigações lá previstos, em especial o de manter o cadastro atualizado, sob pena de responder

pelas consequências da minha omissão.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente para efeitos legais, e assumo as

responsabilidades pela veracidade das informações aqui prestadas.

Salto, de de 20_______.

Assinatura

1http://www.arespcj.com.br/arquivos/97489_Resolu%C3%A7%C3%A3o_n%C2%BA_336_2020_-

_Regulamento_-_Salto.pdf

DECRETO-LEI No 2.848, DE 7 DE DEZEMBRO DE 1940.

Art. 299 - Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir

ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar

obrigação ou alterara verdade sobre fato juridicamente relevante: Pena - reclusão, de um a cinco anos, e

multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa, se o documento é particular.

http://www.arespcj.com.br/arquivos/97489_Resolu%C3%A7%C3%A3o_n%C2%BA_336_2020_-_Regulamento_-_Salto.pdf
http://www.arespcj.com.br/arquivos/97489_Resolu%C3%A7%C3%A3o_n%C2%BA_336_2020_-_Regulamento_-_Salto.pdf